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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  

Beitrags- und Gebührenordnung 
 

 
1. Mitgliedsbeitrag 
 
Mitgliedschaft auf Probe für 3 Monate 
(Anrechnung bei Vertragsverlängerung) 
 
 Mitglied (mit Hund) jährlich 
                                halbjährlich 
                                vierteljährlich 
 
Mitglied (ohne Hund) jährlich 
                                  halbjährlich 
                                  vierteljährlich 
 
Trainer/Übungsleiter jährlich 
                                 halbjährlich 
                                 vierteljährlich 
 
Kinder bis 14 Jahren (zahlen den halben Preis) 
 
Der Mitgliedsbeitrag wird bis zum 15. Januar, 
15. April, 15. Juli und 15. Oktober 
 eines jeden Jahres auf das u.g. Konto fällig 
 
2. Zehnerkarte 
 
Zehnerkarte     
   Die Zehnerkarte besitzt eine Gültigkeit von einem Jahr ab   
   Ausstellung. 
                                                                           
 
3. Boxengebühr 
 
Mitglieder, denen eine Hundebox zur Verfügung gestellt wird, 
zahlen eine jährliche Mietgebühr von 
 
Die Gebühr wird mit dem Mitgliedsbeitrag fällig und ist 
ebenfalls auf das u.g. Konto zu überweisen. 
 

 
 
 
  65,00 € 
 
 
220,00 € 
110,00 € 
  55,00 € 
 
  50,00 € 
  25,00 € 
  12,50 € 
  
 120,00 € 
   60,00 € 
   30,00 € 
 
 110,00 € 
 
 
 
 
 
 
 

        80,00 €           
       
 
 
 
 
        
        60,00 € 
 
 
 
 
 



 
4. Arbeitsstunden 
Für jede nicht geleistete Arbeitsstunde ist eine Gebühr von 
Fällig, zahlbar zum Jahresende. 

         
       
         8,50 € 

Stand 02.12.2019 
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